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meget overbevist om, at min opgave med at 
forklare, hvem der har ret, er væsentlig lettere 
end hr. Klaus Kjærs opgave. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Kjær (DF): 
Jamen den konktirrenceforvridning, vi taler om, 
er da i konkurrencen mellem brugtbilforhand- 
leren og nyvognsforhandleren, og det er jo 
straks en anden konkurrence. Men jeg tror ikke, 
det betyder noget, for den borger, som har be- 
sluttet sig til i den sidste ende at købe en brugt 
bil -  måske som familiens bil nummer to -  har 
ikke overvejelser om alternativt at købe en ny 
bil. Han vil under alle omstændigheder købe en 
brugt bil, og han er i princippet ligeglad med, 
om den bil oprindelig stammer fra Tyskland el- 
ler den stammer fra Danmark. Han er interes- 
seret i at få en bil af god kvalitet som bil num- 
mer to eksempelvis, men det skal være en brugt 
bil. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Hr. Klaus Kjær forsøger at tale udenom, men 
kan han så svare mig på: Hvor ser Dansk 
Folkeparti fordelen ved, at vi over den danske 
statskasse understøtter med måske milliarder af 
kroner import af brugte tyske biler, fordi vi på- 
lægger de brugte tyske biler en lavere afgift, 
end vi har pålagt de biler, der oprindelig er 
solgt som nye i Danmark? 

Jeg ville altså hellere bruge de penge på pen- 
sionisterne og på et ordentligt sundhedsvæsen. 
Men jeg forstår, at Dansk Folkeparti og hr. 
Klaus Kjær synes, det er bedre at bruge de pen- 
ge til at understøtte helt tilfældigt og til skade 
for danske virksomheders konkurrenceevne, at 
bruge pengene til at give støtte over statskassen 

til nogle tilfældige virksomheder til at importe- 
re brugte og ofte også miljøsvinende biler til 
Danmark. Jeg siger velbekomme! 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
30. november 1999 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet hævet kl. 13.05 


